



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

Dom Pedro - MA, 27 de outubro de 2021.

OFÍCIO

À EMPRESA

ATUAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 11.251.828/0001-39

ENDEREÇO: Rua Jamil de Miranda Gedeon, nº 421, Bairro Parque Piauí, CEP: 65.630-140

E-MAIL: atualhospitalar2@hotmail.com

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021, DO MUNICÍPIO DE BREJO/MA

Senhor Fornecedor:

Com fulcro no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 11 da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decreto Municipal nº 09/2021, consulto Vossa Senhoria sobre o interesse em compor a adesão à ata de registro de preços nº 006/2021, Pregão Eletrônico nº 015/2021, do Município de Brejo/MA, a ser realizada pelo Município de Dom Pedro/MA.

A referida adesão visa à contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, materiais e insumos para atendimento das necessidades das unidades de saúde do Município de Dom Pedro – MA.

Seguem em anexos os itens, quantitativos e valores a serem aderidos.

O valor total da presente contratação será de R\$ 1.294.407,35 (um milhão, duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e sete reais e trinta e cinco centavos).

Ressaltamos que os medicamentos deverão ser entregues no Município de Dom Pedro – MA, nos quantitativos e locais indicados na Ordem de Fornecimento.

Nesse sentido, formulamos consulta a Vossa Senhoria acerca de interesse em contratar ou não com o Município de Dom Pedro - MA.

Solicitamos, ainda, caso decida em firmar contrato nos moldes acima estabelecidos, que nos responda formalmente. Na resposta a ser enviada, caso decida por firmar contrato, encaminhe-nos os documentos de Regularidade Jurídica, Fiscal, Trabalhista e Qualificação Econômico-Financeira.



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30
Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail
cpl@dompedro.ma.gov.br.

Atenciosamente;

Andréia Vieira dos Santos
Andréia Vieira dos Santos
Secretária Municipal de Saúde

[Handwritten mark]



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

ANEXO 1
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS

LOTE I - FARMACIA BASICA I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	CPR	120000	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
2	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1600	R\$ 1,36	R\$ 2.176,00
3	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	CPR	3500	R\$ 0,42	R\$ 1.470,00
4	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	CAP	8000	R\$ 0,36	R\$ 2.880,00
5	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	800	R\$ 3,85	R\$ 3.080,00
6	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	800	R\$ 9,45	R\$ 7.560,00
7	AZITROMICINA 40MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
8	BENZOIMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
9	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	CAP	10000	R\$ 1,11	R\$ 11.100,00
10	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	FR	700	R\$ 8,20	R\$ 5.740,00
11	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00
12	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
13	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL	CPR	10000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
14	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	CAP	2500	R\$ 1,25	R\$ 3.125,00
15	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	FR	800	R\$ 3,54	R\$ 2.832,00
16	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	CPR	6000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
17	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	FR	1200	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
18	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
19	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
19	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO	CPR	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 65.749,00
LOTE II - FARMACIA BASICA II					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	NISTATINA 100.000UI SUSPENSÃO ORAL	FR	300	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
2	NISTATINA 100.000UI CREME VAVINAL	TB	500	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
3	NITRATO DE MICONAZOL 20MG LOÇÃO	FR	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
4	NITRATO DE MICONAZOL 20MG CREME VAVINAL	TB	1200	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00
5	ÓLEO MINERAL/ÓLEO PARA USO ORAL	FR	320	R\$ 3,24	R\$ 1.036,80
6	ÓLEO MINERAL/ÓLEO PARA USO ORAL	CAP	12000	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
7	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	FR	2500	R\$ 0,88	R\$ 2.200,00
8	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	ENV	1040	R\$ 0,69	R\$ 717,60
9	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL / PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	FR	1200	R\$ 1,82	R\$ 2.184,00
10	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML SUSPENSÃO ORAL	CPR	6000	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
11	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 400MG+80MG COMPRIMIDO	CPR	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
12	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	FR	800	R\$ 2,19	R\$ 1.752,00
13	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FR	600	R\$ 1,19	R\$ 714,00
13	SULFATO FERROSO 5MG/ML GOTAS	FR	600	R\$ 1,19	R\$ 714,00
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 25.158,40
LOTE III - HIPERDIA/DIABETES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	AAS 100MG COMPRIMIDO	CPR	12000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
2	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	CPR	16000	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
3	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	CPR	160000	R\$ 0,07	R\$ 11.200,00
4	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	CPR	160000	R\$ 0,14	R\$ 22.400,00
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 35.560,00
LOTE V - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 250ML AMPOLA	AMP	1200	R\$ 3,48	R\$ 4.176,00
2	AMPICILINA 1000MG AMPOLA	AMP	2500	R\$ 6,23	R\$ 15.575,00
3	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI AMPOLA	AMP	600	R\$ 8,74	R\$ 5.244,00
4	BENZILP. PROCAÍNA+ BENZILP. POTÁSSICA 400UI AMPOLA	AMP	300	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
5	BENZILP. PROCAÍNA+ BENZILP. POTÁSSICA 400UI AMPOLA	AMP	2500	R\$ 12,99	R\$ 32.475,00
6	CEFALOTINA 1G AMPOLA	AMP	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
7	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 10ML	AMP	400	R\$ 0,88	R\$ 352,00
8	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMPOLA	AMP	5000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
9	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA	AMP	1040	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00
10	ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA	AMP	1800	R\$ 3,88	R\$ 6.984,00
11	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA COMPOSTA AMPOLA	AMP	4000	R\$ 4,71	R\$ 18.840,00
12	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	AMP	1200	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
13	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	FR	140	R\$ 13,74	R\$ 1.923,60
14	L-ENEMA 160MG/ML FRASCO C/100ML	AMP	600	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00
15	OMEPRAZOL 40MG AMPOLA	FR	3200	R\$ 3,20	R\$ 10.240,00
16	SORO FISIOLÓGICO 100ML FRASCO	FR	2400	R\$ 5,30	R\$ 12.720,00
17	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO	FR	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00

Andréia

B



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

18	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML FRASCO	FR	800	R\$	4,99	R\$	3.992,00
19	SORO RINGER LACTATO 250ML FRASCO	FR	4000	R\$	4,95	R\$	19.800,00
VALOR TOTAL:>>>>						R\$	183.461,60
LOTE VI - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL		
1	SORO RINGER SIMPLES 250ML FRASCO	FR	480	R\$	3,99	R\$	1.915,20
2	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POTE	PT	280	R\$	54,65	R\$	15.302,00
3	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA	AMP	600	R\$	0,72	R\$	432,00
VALOR TOTAL:>>>>						R\$	17.649,20
LOTE VIII - MEDICAMENTOS COVID							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL		
1	ACEBROFILINA XPE ADULTO/ XAROPE	FR	300	R\$	10,99	R\$	3.297,00
2	ACEBROFILINA XPE INFANTIL/ XAROPE	FR	300	R\$	10,30	R\$	3.090,00
3	ACETILCISTEINA XPE ADULTO/ XAROPE	FR	300	R\$	9,59	R\$	2.877,00
4	ACETILCISTEINA XPE INFANTIL/ XAROPE	FR	300	R\$	8,20	R\$	2.460,00
5	ASS 100 MG COMPRIMIDO	CPR	30000	R\$	0,07	R\$	2.100,00
6	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	CPR	15000	R\$	2,64	R\$	39.600,00
7	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML/ XAROPE	FR	600	R\$	2,76	R\$	1.656,00
8	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	CPR	15000	R\$	0,19	R\$	2.850,00
9	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML AMPOLA	AMP	450	R\$	36,00	R\$	16.200,00
10	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/5 ML AMPOLA	AMP	400	R\$	6,80	R\$	2.720,00
11	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML AMPOLA	AMP	400	R\$	6,80	R\$	2.720,00
12	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	CPR	15000	R\$	1,90	R\$	28.500,00
13	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CPR	2000	R\$	3,39	R\$	6.780,00
14	NITAZOXANIDA 20 MG/ML/ XAROPE	FR	240	R\$	21,80	R\$	5.232,00
15	NITAZOXANIDA 500 MG COMPRIMIDO	CPR	600	R\$	6,73	R\$	4.038,00
16	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	CPR	15000	R\$	0,30	R\$	4.500,00
17	PREDNISOLONA 3MG/ML/ XAROPE	FR	300	R\$	8,40	R\$	2.520,00
18	PREDNISOLONA 5 MG CX C/ 10 COMPRIMIDO	CPR	4000	R\$	0,26	R\$	1.040,00
19	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	CPR	5000	R\$	0,29	R\$	1.450,00
20	SUCCINATO SÓDICO METILPREDNISOLONA INJ 125MG AMPOLA	AMP	100	R\$	44,00	R\$	4.400,00
21	SUCCINATO SÓDICO METILPREDNISOLONA INJ 500MG AMPOLA	AMP	100	R\$	44,00	R\$	4.400,00
22	UNIZINCO 17,6 MG/ML SOL ORAL	FR	120	R\$	19,20	R\$	2.304,00
23	UNIZINCO 20 MG COMPRIMIDO	CPR	20000	R\$	0,93	R\$	18.600,00
24	ZINCO 100 MG + VIT C 500 MG + VIT D 1000 UI CX C/ 30 COMPRIMIDO	CPR	640	R\$	2,06	R\$	1.318,40
VALOR TOTAL:>>>>						R\$	164.652,40
LOTE IX - INSUMOS COVID							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL		
1	ÁLCOOL 70% COM 1 L	UN	1500	R\$	7,70	R\$	11.550,00
2	ÁLCOOL EM GEL 500G	UN	1500	R\$	7,70	R\$	11.550,00
3	ÁLCOOL EM GEL 5 KG	UN	120	R\$	52,64	R\$	6.316,80
4	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 30 GR	UN	5000	R\$	5,50	R\$	27.500,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	300	R\$	110,00	R\$	33.000,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	800	R\$	110,00	R\$	88.000,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	800	R\$	110,00	R\$	88.000,00
8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	300	R\$	110,00	R\$	33.000,00
9	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	60	R\$	12,10	R\$	726,00
10	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	60	R\$	12,10	R\$	726,00
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/50	CX	1000	R\$	37,20	R\$	37.200,00
12	MÁSCARA N95	UN	800	R\$	3,36	R\$	2.688,00
13	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UN	200	R\$	9,59	R\$	1.918,00
14	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO	UN	50	R\$	110,00	R\$	5.500,00
15	OXÍMETRO DE PULSO MÉDICO P/ NEONATAL E ADULTO	UN	2	R\$	282,00	R\$	564,00
16	OXÍMETRO DEDO INFANTIL	UN	6	R\$	110,00	R\$	660,00
17	PROPE DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	600	R\$	19,00	R\$	11.400,00
18	PROTEETOR FACIAL (FACE SHIELD)	UND	300	R\$	9,98	R\$	2.994,00
19	SERINGA DESC. 1 ML C/500	CX	80	R\$	130,00	R\$	10.400,00
20	SERINGA DESC. 3 ML C/500	CX	80	R\$	130,00	R\$	10.400,00
21	TERMÔMETRO DIGITAL	UN	60	R\$	19,80	R\$	1.188,00
22	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO	UN	60	R\$	119,00	R\$	7.140,00
23	TERMÔMETRO PARA REFRIGERAÇÃO DE VACINA	UN	20	R\$	102,20	R\$	2.044,00
24	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/100	PCT	800	R\$	19,00	R\$	15.200,00
VALOR TOTAL:>>>>						R\$	409.664,80
LOTE X - MATERIAL HOSPITALAR I							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL		
1	AGULHA DESC. 13 X 0,30 C/ 100 UND.	CX	60	R\$	11,00	R\$	660,00
2	AGULHA DESC. 13 X 0,45 C/ 100 UND.	CX	60	R\$	11,00	R\$	660,00
3	AGULHA DESC. 25 X 6 C/ 100 UND.	CX	60	R\$	11,00	R\$	660,00

Amélia

[Assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

4	AGULHA DESC.13 X 0,80 C /100 UND.	CX	60	R\$	11,00	R\$	660,00
5	AGULHA DESC.20 X 6 C /100UND.	CX	60	R\$	11,00	R\$	660,00
6	ÁLCOOL 70% COM 1 L	UN	400	R\$	7,70	R\$	3.080,00
7	ÁLCOOL EM GEL 1 KG	UN	300	R\$	13,60	R\$	4.080,00
8	ÁLCOOL EM GEL 5 KG	UN	60	R\$	52,60	R\$	3.156,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	UN	240	R\$	14,20	R\$	3.408,00
10	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML	UN	10	R\$	3,20	R\$	32,00
11	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500 ML	UN	10	R\$	3,70	R\$	37,00
12	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM	UN	240	R\$	0,75	R\$	180,00
13	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM	UN	240	R\$	1,35	R\$	324,00
14	ATADURA DE ALGODÃO 20 CM	UN	240	R\$	1,05	R\$	252,00
15	ATADURA DE CREPE 10 CM	UN	480	R\$	0,98	R\$	470,40
16	ATADURA DE CREPE 12 CM	UN	480	R\$	1,14	R\$	547,20
17	ATADURA DE CREPE 20 CM	UN	480	R\$	1,28	R\$	614,40
18	ATADURA GESSADA 10 CM	UN	600	R\$	1,50	R\$	900,00
19	ATADURA GESSADA 15 CM	UN	600	R\$	2,10	R\$	1.260,00
20	ATADURA GESSADA 20 CM	UN	600	R\$	2,85	R\$	1.710,00
21	BOLSA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL 10-55 MM	UN	200	R\$	7,60	R\$	1.520,00
22	CAMPO OPERATÓRIO (COMPRESSAS) 45 X 50 C/50	PCT	60	R\$	61,75	R\$	3.705,00
23	CATETER INTRAVENOSO Nº 14G	UN	2000	R\$	1,10	R\$	2.200,00
24	CATETER INTRAVENOSO Nº 16G	UN	2000	R\$	1,10	R\$	2.200,00
VALOR TOTAL:>>>>>							R\$ 32.976,00

VALOR TOTAL:>>>>>

R\$ 32.976,00

LOTE XI - MATERIAL HOSPITALAR II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	300	R\$ 1,66	R\$ 498,00
2	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	60	R\$ 1,66	R\$ 99,60
3	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	UN	50	R\$ 1,66	R\$ 83,00
4	COLETOR PERFUROCORTANTE 13 L	UN	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
5	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CMC/500, 13FIOS	PCT	400	R\$ 16,64	R\$ 6.656,00
6	DICLICONATO DE CLOREXIDINA 2%LITRO	LT	120	R\$ 22,65	R\$ 2.718,00
7	DICLICONATO DE CLOREXIDINA 4% LITRO	LT	120	R\$ 24,95	R\$ 2.994,00
8	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO C/ CLOREXIDINA 2%	UN	192	R\$ 2,10	R\$ 403,20
9	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO	UN	22	R\$ 141,00	R\$ 3.102,00
10	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL	UN	6	R\$ 141,00	R\$ 846,00
11	ESFIGNOMANÔMETRO PARA OBESO	UN	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
12	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CM	UN	360	R\$ 10,35	R\$ 3.726,00
13	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UN	24	R\$ 13,70	R\$ 328,80
14	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UN	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
15	ESTOJO PERFURADO INOX 20 X 10 X 5 CM	UN	6	R\$ 25,90	R\$ 155,40
16	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
17	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
18	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
19	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
20	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
21	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AG MR 1/2 CIRC. CIL 3,0 CM CX C/24	CX	6	R\$ 111,00	R\$ 666,00
22	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 0CX/24	CX	15	R\$ 57,90	R\$ 868,50
23	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 1-0 CX C/24	CX	15	R\$ 57,90	R\$ 868,50
24	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 2-0CX C/24	CX	15	R\$ 57,90	R\$ 868,50
25	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 3-0 CXC/24	CX	15	R\$ 57,90	R\$ 868,50
26	FIO DE ALGODÃO C/ POLIESTER Nº 4-0 CX C/24	CX	15	R\$ 57,90	R\$ 868,50
27	FIO NYLON 0 C/AG. C/24ENV.	CX	24	R\$ 49,90	R\$ 1.197,60
28	FIO NYLON 1-0 C/AG. C/24ENV.	CX	24	R\$ 49,90	R\$ 1.197,60
29	FIO NYLON 2-0 C/AG. C/24ENV.	CX	24	R\$ 49,90	R\$ 1.197,60
30	FIO NYLON 3-0 C/AG. C/24ENV.	CX	24	R\$ 49,90	R\$ 1.197,60
31	FIO NYLON 4-0 C/AG. C/24ENV.	CX	24	R\$ 49,90	R\$ 1.197,60
32	FIO NYLON 5-0 C/AG. C/24ENV.	CX	15	R\$ 49,90	R\$ 748,50
VALOR TOTAL:>>>>>					R\$ 46.374,00

VALOR TOTAL:>>>>>

R\$ 46.374,00

LOTE XII - MATERIAL HOSPITALAR III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FIO VICRYL Nº 0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
2	FIO VICRYL Nº 1-0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
3	FIO VICRYL Nº 2-0 C/ AG. C/ 24 ENV.	CX	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
4	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UN	6	R\$ 5,17	R\$ 31,02
5	FITA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	UN	12	R\$ 3,03	R\$ 36,36
6	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	40	R\$ 5,95	R\$ 238,00
7	FITA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS C/50	CX	140	R\$ 55,10	R\$ 7.714,00
8	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	UN	36	R\$ 7,63	R\$ 274,68
9	FIXADOR P/RX AUTOMÁTICO 13,5 LTS	UN	8	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00

Arborea

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

10	FIXADOR P/RX MANUAL 13.5 LTS	UN	8	R\$ 138,90	R\$ 1.111,20
11	GLICOSÍMETRO MONITOR ON CALL PLUS	UN	12	R\$ 64,00	R\$ 768,00
12	IODOPOVIDONA 1000 ML	UN	36	R\$ 22,00	R\$ 792,00
13	KIT PAPANICOLAU TAM G	UN	400	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00
14	KIT PAPANICOLAU TAM M	UN	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
15	KIT PAPANICOLAU TAM P	UN	400	R\$ 2,73	R\$ 1.092,00
16	LAMINA DE BISTURI Nº 23 C/100UND.	CX	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00
17	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100UND.	CX	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00
18	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	120	R\$ 110,00	R\$ 13.200,00
19	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	450	R\$ 110,00	R\$ 49.500,00
20	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	450	R\$ 110,00	R\$ 49.500,00
21	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
22	LUVA ESTÉRIL Nº 7.0	PAR	400	R\$ 2,11	R\$ 844,00
23	LUVA ESTÉRIL Nº 7.5	PAR	600	R\$ 2,11	R\$ 1.266,00
24	LUVA ESTÉRIL Nº 8.0	PAR	400	R\$ 2,11	R\$ 844,00
25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM	UN	20	R\$ 93,80	R\$ 1.876,00
26	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	UN	15	R\$ 125,60	R\$ 1.884,00
27	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	UN	15	R\$ 135,70	R\$ 2.035,50
28	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL P/ MACA 70 CM X 50 M	UN	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
29	PROPE DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
30	REVELADOR DE RX MANUAL 20 L	UN	6	R\$ 298,00	R\$ 1.788,00
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 158.808,76
LOTE XIII - MATERIAL HOSPITALAR IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	SCALP Nº 19	UN	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00
2	SCALP Nº 21	UN	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00
3	SCALP Nº 25	UN	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00
4	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 C/10	PCT	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 C/10	PCT	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 C/10	PCT	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 C/10	PCT	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 C/10	PCT	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 C/10	PCT	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 C/10	PCT	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 C/10	PCT	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 C/10	PCT	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 C/10	PCT	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
14	SONDA URETRAL Nº 10 C/20	PCT	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
15	SONDA URETRAL Nº 16 C/20	PCT	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
16	TERMÔMETRO PARA REFRIGERAÇÃO DE VACINA	UN	6	R\$ 102,20	R\$ 613,20
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 5.254,20
LOTE XIV - PROTESE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALGINATO	KG	19	R\$ 52,91	R\$ 1.005,29
2	CERA 09	UND	24	R\$ 25,19	R\$ 604,56
3	CERA 07	UND	24	R\$ 28,35	R\$ 680,40
4	CERA UTILIDADE	UND	16	R\$ 44,10	R\$ 705,60
5	CURETAS DE DENTINA MEDIAS	UND	4	R\$ 18,90	R\$ 75,60
6	ENVELOPE DE TIRAS DE POLIESTER CX C/50	UND	8	R\$ 2,36	R\$ 18,88
7	ESPÁTULA DE GESSO	UND	16	R\$ 33,07	R\$ 529,12
8	ESPÁTULA DE ALGINATO	UND	16	R\$ 9,92	R\$ 158,72
9	ESPÁTULA NO 31	UND	4	R\$ 33,07	R\$ 132,28
10	ESPÁTULA NO 36	UND	4	R\$ 33,07	R\$ 132,28
11	ESPÁTULA NO 7	UND	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
12	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N.1	UND	4	R\$ 36,38	R\$ 145,52
13	ESPÁTULA NO24	UND	4	R\$ 36,38	R\$ 145,52
14	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE FIO RETRATOR	UND	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
15	ESPELHO CLÍNICO, COM CABO N. 05	UND	4	R\$ 28,35	R\$ 113,40
16	GESSO PEDRA TIPO 4	UND	10	R\$ 11,03	R\$ 110,30
17	ISOLANTE PARA RESINA ISOCRIL	UND	8	R\$ 143,31	R\$ 1.146,48
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 6.047,95
LOTE XV - PROTESE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	MICROMOTOR COM PONTA RETA E CONTRA-ÂNGULO OU MICROMOTOR	UND	1	R\$ 1.102,40	R\$ 1.102,40
2	PINÇA CLÍNICA	UND	4	R\$ 26,78	R\$ 107,12
3	PLACA GROSSA DE VIDRO	UND	4	R\$ 47,24	R\$ 188,96
4	RESINA ACRÍLICA TERMO VIPI CRIL LÍQUIDO	UND	4	R\$ 157,49	R\$ 629,96
5	ROLO DE MATRIZ DE AÇO DE 7 MM	UND	4	R\$ 6,62	R\$ 26,48

Andréia

R



ESTADO DO MARANHÃO
 Prefeitura Municipal de Dom Pedro
 CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

6	SERINGA PARA MOLDAGEM DE ELASTÔMERO	UND	2	R\$ 44,10	R\$ 88,20
7	TESOURA RETA	UND	4	R\$ 33,07	R\$ 132,28
8	DENTE 2N -COR 62 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
9	DENTE 2N -COR 66 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
10	DENTE 2N -COR 62 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
11	DENTE 2D -COR 66 SUPERIOR	UND	60	R\$ 12,73	R\$ 763,80
12	DENTE 2D -COR 66 INFERIOR	UND	60	R\$ 12,73	R\$ 763,80
13	DENTE 2N -COR 66 SUPERIOR	UND	60	R\$ 12,73	R\$ 763,80
14	DENTE 3P - COR 66 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
15	DENTE 3P - COR 62 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
16	DENTE 3P - COR 66 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
17	DENTE 3P - COR 62 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
18	DENTE 3N - COR 66 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
19	DENTE 3N - COR 62 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
20	DENTE 3N - COR 66 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
21	DENTE 3N - COR 62 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
22	DENTE A25 - COR 66 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
23	DENTE A25 - COR 62 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
24	DENTE A25 - COR 66 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
25	DENTE A25 - COR 62 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
26	DENTE 32M - COR 66 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
27	DENTE 32M - COR 62 SUPERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
28	DENTE 32M - COR 66 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
29	DENTE 32M - COR 62 INFERIOR	UND	60	R\$ 8,77	R\$ 526,20
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 14.564,60

VALOR TOTAL:>>>>

R\$ 14.564,60

LOTE XVI - MATERIAL ODONTOLÓGICO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UND	36	R\$ 6,17	R\$ 222,12
2	ADESIVO MAGIC BOND	UND	15	R\$ 69,29	R\$ 1.039,35
3	ÁGUA DESTILADA 5LITROS	GL	20	R\$ 22,42	R\$ 448,40
4	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA C/100	CX	20	R\$ 46,50	R\$ 930,00
5	ALGODÃO EM ROLETES C/100	CX	100	R\$ 4,92	R\$ 492,00
6	ALGODÃO EM ROLO 500 G	UND	40	R\$ 22,27	R\$ 890,80
7	ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR 3% C/50	CX	20	R\$ 160,74	R\$ 3.214,80
8	ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR C/50	CX	20	R\$ 176,23	R\$ 3.524,60
9	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO	UND	20	R\$ 16,58	R\$ 331,60
10	CABO PARA BISTURI	UND	8	R\$ 14,84	R\$ 118,72
11	CABO PARA ESPELHO	UND	6	R\$ 6,15	R\$ 36,90
12	CÂMARA ESCURA	UND	2	R\$ 247,48	R\$ 494,96
13	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	UND	2	R\$ 487,89	R\$ 975,78
14	CANETA ALTA ROTAÇÃO	UND	2	R\$ 733,44	R\$ 1.466,88
15	COLETOR PERFUROCORANTE 13 L	UND	20	R\$ 8,55	R\$ 171,00
16	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UND	1	R\$ 3.723,99	R\$ 3.723,99
17	CONTRA ÂNGULO	UND	2	R\$ 487,46	R\$ 974,92
18	CUBA DE INOX PERFURADA PARA AUTOCLAVE	UND	2	R\$ 95,28	R\$ 190,56
19	CUBA DE INOX REDONDA	UND	2	R\$ 30,63	R\$ 61,26
20	ESCOVA DE ROBSON	UND	40	R\$ 3,27	R\$ 130,80
21	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO	UND	6	R\$ 14,84	R\$ 89,04
22	ESPÁTULA PARA RESINA	UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80
23	ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80
24	EVIDENCIADOR DE PLACA	UND	20	R\$ 11,02	R\$ 220,40
25	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	60	R\$ 6,19	R\$ 371,40
26	FLÚOR GEL 200ML	UND	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
27	FÓRCEPS INFANTIL	UND	10	R\$ 102,70	R\$ 1.027,00
28	FÓRCEPS ADULTO	UND	10	R\$ 136,12	R\$ 1.361,20
29	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS P/ ACABAMENTO FINO	UND	6	R\$ 106,16	R\$ 636,96
30	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	UND	300	R\$ 9,69	R\$ 2.907,00
31	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	UND	300	R\$ 9,69	R\$ 2.907,00
32	KIT RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UND	20	R\$ 55,69	R\$ 1.113,80
33	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	CX	20	R\$ 9,69	R\$ 193,80
34	LIMA PARA OSSO	UND	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
VALOR TOTAL:>>>>					R\$ 31.226,64

VALOR TOTAL:>>>>

R\$ 31.226,64

LOTE XVII - MATERIAL ODONTOLÓGICO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LIXA DE AÇO 6 MM C/12	CX	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/100	CX	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00

Andréia

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	60	R\$	110,00	R\$	6.600,00
6	MATRIZ DE AÇO 5 MM	UND	2	R\$	7,00	R\$	14,00
7	MOCHO ODONTOLÓGICO	UND	1	R\$	415,00	R\$	415,00
8	ÓLEO P/ ALTA ROTAÇÃO	UND	6	R\$	37,75	R\$	226,50
9	ÓLEO P/ BAIXA ROTAÇÃO	UND	6	R\$	37,75	R\$	226,50
10	PASTA PROFILÁTICA	UND	20	R\$	12,50	R\$	250,00
11	PINCEL MICROBUSH C/ 100	CX	20	R\$	25,00	R\$	500,00
12	PINÇA CLÍNICA	UND	6	R\$	12,50	R\$	75,00
13	PORTA AGULHA	UND	4	R\$	41,50	R\$	166,00
14	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	UND	20	R\$	44,00	R\$	880,00
15	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	UND	20	R\$	44,00	R\$	880,00
16	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3.5	UND	20	R\$	62,90	R\$	1.258,00
17	REVELADOR	UND	10	R\$	25,15	R\$	251,50
18	SERINGA CARPULE	UND	6	R\$	56,60	R\$	339,60
19	SINDESMÓTOMO	UND	10	R\$	20,00	R\$	200,00
20	SONDA EXPLORADORA	UND	6	R\$	16,60	R\$	99,60
21	TIRAS DE POLIESTER C/50	CX	20	R\$	4,10	R\$	82,00
22	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO C/100	CX	60	R\$	19,00	R\$	1.140,00
VALOR TOTAL:>>>>>							R\$ 42.503,70

LOTE XVIII - MATERIAL DE LABORATÓRIO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
1	ÁGUA DEIONIZADA	LT	24	R\$ 6,67	R\$ 160,08	
2	ANTICOAGULANTE P/ GLICOSE	UND	6	R\$ 51,29	R\$ 307,74	
3	BANDAGEM ADULTO PÓS-PUNÇÃO C/500	CX	10	R\$ 49,88	R\$ 498,80	
4	CORANTE 500 ML	LT	4	R\$ 49,88	R\$ 199,52	
5	KIT REAGENTE ANTIESTREPTOLISINA O SEROLATEX	KIT	6	R\$ 284,97	R\$ 1.709,82	
6	KIT REAGENTE ANTIGENO ANTI A	KIT	10	R\$ 47,03	R\$ 470,30	
7	KIT REAGENTE ANTIGENO ANTI B	KIT	10	R\$ 47,03	R\$ 470,30	
8	KIT REAGENTE ANTIGENO ANTI D	KIT	10	R\$ 82,64	R\$ 826,40	
9	KIT REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LABTEST	KIT	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00	
10	KIT REAGENTE ALT LABTEST	KIT	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	
11	KIT REAGENTE AST LABTEST	KIT	10	R\$ 86,09	R\$ 860,90	
12	KIT REAGENTE BILIRRUBINA LABTEST	KIT	4	R\$ 124,00	R\$ 496,00	
13	KIT REAGENTE COLESTEROL HDL LABTEST	KIT	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	
14	KIT REAGENTE COLESTEROL TOTAL LABTEST	KIT	10	R\$ 165,28	R\$ 1.652,80	
15	KIT REAGENTE COOMBS LABTEST	KIT	10	R\$ 95,47	R\$ 954,70	
16	KIT REAGENTE CREATININA LABTEST	KIT	10	R\$ 66,29	R\$ 662,90	
17	KIT REAGENTE FATOR REUMATÓIDE LABTEST	KIT	6	R\$ 74,17	R\$ 445,02	
18	KIT REAGENTE GLICOSE LABTEST	KIT	12	R\$ 206,98	R\$ 2.483,76	
19	KIT REAGENTE TRIGLICERÍDEOS LABTEST	KIT	10	R\$ 212,98	R\$ 2.129,80	
20	KIT REAGENTE UREIA LABTEST	KIT	10	R\$ 127,49	R\$ 1.274,90	
21	KIT REAGENTE VDRL LABTEST	KIT	10	R\$ 99,75	R\$ 997,50	
22	KIT REAGENTE SEROLATEX PCR LABTEST	KIT	6	R\$ 208,48	R\$ 1.250,88	
23	URIQUEST PLUS - LABTEST/TIRAS P/ URINÁLISE	KIT	10	R\$ 191,46	R\$ 1.914,60	
VALOR TOTAL:>>>>>						R\$ 22.586,72

LOTE XIX - MATERIAL DE LABORATÓRIO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LÂMINA LISA P/ MICROSCOPIA 26 X 76 MM C/50	CX	20	R\$ 8,55	R\$ 171,00
2	LAMÍNULA P/ MICROSCOPIA 22 X 22 MM C/100	CX	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00
3	LÍQUIDO TURK 1000 ML	LT	10	R\$ 65,55	R\$ 655,50
4	LUGOL 2%	FR	8	R\$ 24,22	R\$ 193,76
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/50	CX	40	R\$ 36,60	R\$ 1.464,00
6	ORANGE G 1000 ML	LT	4	R\$ 44,18	R\$ 176,72
7	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	UND	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
8	PAPEL DE FILTRO 9 MM X 30 CM C/100	CX	10	R\$ 19,95	R\$ 199,50
9	PONTEIRA DESCARTÁVEL AMARELA C/1000	PCT	6	R\$ 31,35	R\$ 188,10
10	PONTEIRA DESCARTÁVEL AZUL C/1000	PCT	6	R\$ 31,35	R\$ 188,10
11	PONTEIRA DESCARTÁVEL BRANCA	UND	400	R\$ 2,14	R\$ 856,00
12	SERINGA DESC. 3 ML C/ AG 25 X 7 C/500	CX	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
13	SERINGA DESC. 5 ML C/ AG 25 X 7 C/500	CX	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
14	SERINGA DESC. 10 ML C/ AG 25 X 7 C/250	CX	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
15	SERINGA DESC. 20 ML C/ AG 25 X 7 C/250	CX	12	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
16	TUBOS DE ENSAIO 12 X 75 MM C/250	CX	6	R\$ 31,35	R\$ 188,10
17	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMP A VERMELHA C/ ATIVADOR C/100	CX	24	R\$ 111,00	R\$ 2.664,00
18	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMP A ROXA C/100	CX	24	R\$ 111,00	R\$ 2.664,00
19	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMP A CINZA C/100	CX	10	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
20	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMP A AMARELA C/ ATIVADOR C/100	CX	24	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00
21	TUBOS P/ COLETA A VACUO TAMP A AZUL C/100	CX	10	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00

Andréia

[Handwritten signature]



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

VALOR TOTAL:>>>>					R\$	21.148,38
LOTE XX - REAGENTES LABORATORIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
1	TESTES RÁPIDOS ANTÍGENO SWAB C/25	CX	8	R\$ 878,20	R\$ 7.025,60	
2	TESTES RÁPIDOS DENGUE IGG/IGM C/25	CX	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	
3	TESTE RÁPIDO SANGUE OCULTO C/20	CX	6	R\$ 385,90	R\$ 2.315,40	
VALOR TOTAL:>>>>					R\$	11.021,00
VALOR GLOBAL DA ADESÃO:					R\$	1.294.407,35

Arábica

[Handwritten mark]

Assunto **Solicitação de Aceite - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021, DO MUNICÍPIO DE BREJO/MA**

De <cpl@dompokro.ma.gov.br>
Para <atualhospitalar2@hotmail.com>
Data 2021-10-27 13:21



-
- 003.5 - SOLICITAÇÃO ACEITE FORNECEDOR.pdf (~476 KB)
-

Boa tarde,

Prezado fornecedor, conforme orientação do processo administrativo para adesão à ata em epígrafe, viemos por meio desta perguntar se há interesse no fornecimento dos medicamentos e insumos em anexo. Reiteramos que a entrega deverá ocorrer no Município de Dom Pedro - MA.

Atenciosamente

DOM PEDRO - MA